SENTENTIA.

Deus opera sua inopinabilibus occasio-
nibus ad exitum perducit.

SAMUEL. 1. Reg. 12.

ARGUMENTVM.

Samuel iam senex innocentiam suam, & beneficia
Dei in Israelitas comemorat: co-
rumque peccatum reprehendit, qui regem
sibi depoposcerint: & impetrato diuini-
tūs tonitru, eos ad obedientiam
cohörtatur.

Samuel

Samuel, Israelitæ.

Samuel
David
David
Innocentia
ua ideo cõ-
memorare
uidetur, ut
ostendat eos
causam iustã
ad habuisse
cur aliũ gu-
bernatores
ostularent.

EN ego uobis in omnibus obsequutus, regem creavi, deinceps iam uobis præfuturum. Nam me quidem iam senẽ esse, indicio est canicies. Mei liberi inter uos degũt, & ego uobis iam ab ineunte ætate præfui. Hic adsum, respõdete mihi corã Ioua, & coram eius uncto: si cuius bouem, aut asinũ sustuli: si cui iniurius, aut uiolẽtus fui: si à quoquam præmiũ accepi, ut in eius culpa cõnuerem, paratus sum uobis reddere. 1. Neque iniurius in nos, aut importunus fuisti, neque quicquam ab ullo accepisti. s. Testis est hodie apud uos & Ioua, & Ioue unctus, nihil habere uos, quod me accusetis. 1. Planẽ. s. Adeste igitur: placet uobiscum disputare, quanta Ioua, & Mosis & Aharonis creator, & maiorum uestroꝝ ex Aegypto reditus autor, tum in uos, tum in maiores uestros beneficia contulerit. Cum migrasset Iacobus in Aegyptũ, inuocatus à maioribus uestris Ioua, Mosẽ misit, & Aharonẽ, qui illos ex Aegypto eductos, in hoc loco collocariũ. Postea ipsius oblitos, emancipauit Sissara duci exercitus Hazoris, tũ Palestinis & Moabitariũ regi, à quibus bello uexati sunt. Deinde inuocantibus eis Iouam, peccatumq; confitentibus, quod eo relicto ^b Baales & Astartã coluissent: & auxiliũ contra hostes orantibus, seq; ei seruituros pollicentibus, misit Ierobaalem, & Bedanem, & Iephtham.

Baalem pu-
o Ionen fu-
te: Astartã
erõ Iuno
E. nam cam
c. 3 Syris (si
emini.) ap-
allatã scri-
t Lucian.

David
David
David
David

Ieptham, & Samuelem: per quos ita uos ab hostib.

uestris undiq; uindicauit, ut in tuto essetis. ^b Vos

uerò, cum uideretis uos à Nabasso Ammonitarum

rege inuadi, postulastis à me, ut mutato rerum sta-

tu, à rege uobis regi liceret: cum Iouam Deum uestrum

regem haberetis. Igitur ecce uobis regem, quæ dele-

gistis, & efflagitastis: regem uobis præficit Ioua.

Si Iouam Deum uestrum reuerbimini, eiq; seruite-

tis, & dicto audientes sine contumacia unam cum re-

ge uestro parebitis, bene uobiscum agetur. Sin mi-

nus, & uos & regem uestrum Iouæ manus impe-

tet. Iam uerò agite, uidete quantam rem Ioua iam

nunc in oculis uestris faciat. Tritici messis nunc est,

quo tempore tonare aut pluere in his finibus non

solet. Atqui ego iam Iouam exorabo, ut tonet atq;

pluat: ut intelligatis, uos in Iouam grauem culpam

commississe, qui regem uobis poposceritis. Ioua cœ-

li terrarumq; Deus, emitte nunc tonitrua, & nim-

bula, ut hic populus suum peccatum agnoscat. ⁱ Ut

tonat: ut pluit: heu nos miseros. Supplicia pro no-

bis Iouæ Deo tuo, ne pereamus: qui ad tot superio-

ra nostra scelera hoc insuper adiecimus, ut regem

nobis peteremus. s. Bono animo este. Vos quidem

istare grauiter peccastis. Veruntamen nolite à Io-

ua deficere, sed eum toto pectore colite: ne ue de-

seiscite ad uana ista, quæ neq; iuuare possunt, ne-

que defendere: sunt enim uanissima. Neq; enim de-

b Ethic ostendit, eis nullum fuisse iustam causam, eum regem postulare, cum huiusmodi ad Iouam sine regis preclaro de fensu fuisse etc. Etiam in eadem gubernationis forma, quæ contra Dei preceptum instituta est, tamen obedientibus adest Deus

miri mundi in f. m. d. d. d. d. d.

miri mundi in f. m. d. d. d. d. d.

miri mundi in f. m. d. d. d. d. d.

stituet Ioua populam suū, propter sui nominis celebritatem, postquam semel coepit uos sibi populam habere. ^d Ego quoq; absit ut Iouam offendā, aut pro uobis ^e supplicare, uosq; decente & recta uia deducere interuittam. Tantum Iouam metuite, eumq; uerè & tota mente colite: uidete enim, quantam rem apud uos fecerit. Quòd si peccatis indulgebitis, & uos & rex uester peribitis.

SENTENTIA.

Iusti homines (qualis fuit Samuel) nemini faciunt iniuriam. Magna est hominum erga Deum ingratitude, qui toties, tam fideliter à Deo defensi, tot beneficijs cumulati, tamen hominem regem sibi deposcant: digni sanè qui inclementi regi seruiant, quando clementem repudiant. Immensa est Dei clementia, qui sic ingratos tamen non deserat. Multum ualent apud Deum preces iustorum, qui etiam alieno tempore uel pluiam possint impetrare.

SORTILEGIUM. 1. Reg. 14.

ARGUMENTVM.

Saulus Ionathanem filium suum uult occidi, propter gustatum mel contra uotū populū. Sed populus eum prohibet occidi.

Saulus, Populus, Ionathan.

Huc adeste omnes populi primates, dissipite & conquirite, cuius hodie culpa fiat, ut Deus

Deus iratus
hominū
peccatis, eis
serdum re
onsā dene
t. quo mi
smirandū
est, si est ho
stiles,
est, penū
oraculo
n, in tanta
altitudine
peccatorū.

Deus rogātū
go opt. max.
uā hā filius
larū. Vos tot
nō an cōfisi
lōi Deus Ise
in. Atq; nos
fortiamur. s
cumbi quid
decapite hu
quod tu, in se
capitale esse
rituram, lon
qui tam præc
Nequaquam,
quidem amitt
rem habuerit